

부서: 환경관리과  
 정책: 자연환경보호  
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경관리과	10,155,367	10,765,602	△610,235
국	514,039		
도	109,282		
시	9,532,046		
자연환경보호	831,818	1,681,248	△849,430
국	477,739		
도	93,982		
시	260,097		
자연보호	831,818	1,681,248	△849,430
국	477,739		
도	93,982		
시	260,097		
야생동물 피해보상(보조)	28,710	24,760	3,950
도	8,613		
시	20,097		
301 일반보상금	28,710	24,760	3,950
도	8,613		
시	20,097		
12 기타보상금 ○야생동물로 인한 농작물 피해보상	28,710	24,760	3,950
도	8,613		
시	20,097		
야생동물피해예방(보조)	44,608	32,988	11,620
국	19,739		
도	9,869		
시	15,000		
307 민간이전	44,608	32,988	11,620
국	19,739		
도	9,869		
시	15,000		
02 민간경상보조 ○야생동물 피해예방시설	44,608	32,988	11,620
국	19,739		
도	9,869		
시	15,000		
하천하구 쓰레기정화(보조)	84,000	140,000	△56,000
국	59,000		
시	25,000		
101 인건비	57,000	122,000	△65,000
국	40,100		
시	16,900		
04 기간제근로자등보수 ○하천하구쓰레기정화인부임	57,000	122,000	△65,000
국	40,100		
시	16,900		
201 일반운영비	27,000	18,000	9,000

부서: 환경관리과  
 정책: 자연환경보호  
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 18,900 시 8,100		
01 사무관리비		27,000	18,000	9,000
○비품 구입비		5,000		
		국 3,500 시 1,500		
○인부수송용차량임차비		15,000		
		국 10,500 시 4,500		
○쓰레기수거 처리비		7,000		
		국 4,900 시 2,100		
생태하천수질개선(보조)		575,000	1,432,000	△857,000
		국 399,000 도 68,000 시 108,000		
401 시설비및부대비		575,000	1,432,000	△857,000
		국 399,000 도 68,000 시 108,000		
01 시설비		570,000	1,422,000	△852,000
○미전천 생태하천 수질개선		570,000		
		국 399,000 도 68,000 시 103,000		
03 시설부대비		5,000	10,000	△5,000
○미전천 생태하천 수질개선		5,000		
생태계교란 외래 동.식물 퇴치(보조)		15,000	30,000	△15,000
		도 7,500 시 7,500		
101 인건비		7,000	27,000	△20,000
		도 3,500 시 3,500		
04 기간제근로자등보수		7,000	27,000	△20,000
○생태계교란 외래 동.식물 퇴치 인부임		7,000		
		도 3,500 시 3,500		
201 일반운영비		8,000	3,000	5,000
		도 4,000 시 4,000		
01 사무관리비		2,000	3,000	△1,000
○생태계교란 뉴트리아포획 실탄구입		1,000		
		도 500 시 500		
○장갑 등 물품구입		1,000		
		도 500 시 500		

부서: 환경관리과  
 정책: 자연환경보호  
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	행사운영비 ○생태계교란종 퇴치	6,000 6,000	0	6,000
		도 3,000 시 3,000		
야생동물관리(자체)		19,500	6,500	13,000
201	일반운영비	8,000	3,000	5,000
01	사무관리비	7,000	2,000	5,000
	○야생조수피해방지단 조끼구입	2,000		
	○임차료	1,000		
	-야생동물 치료소 임차료	1,000		
	○야생동물치료소 안내판 제작	4,000		
02	공공운영비	1,000	1,000	0
	○공공요금 및 제세	1,000		
	-야생동물 치료소 전기료	1,000		
206	재료비	2,000	2,000	0
01	재료비	2,000	2,000	0
	○야생조수 먹이구입 1,000,000원*2회	2,000		
307	민간이전	1,500	1,500	0
01	의료및구료비	1,500	1,500	0
	○야생조수 치료 100,000원*15회	1,500		
405	자산취득비	8,000	0	8,000
01	자산및물품취득비	8,000	0	8,000
	○야생동물(멧돼지)포획틀 구입 1,600,000원*5개	8,000		
자연보호(자체)		15,000	15,000	0
301	일반보상금	15,000	15,000	0
10	행사실비보상금	15,000	15,000	0
	○깨끗한 대한민국 만들기 국토대청소 10,000원*75명*4회	3,000		
	○자연보호지도위원 선진지 견학 50,000원*120명	6,000		
	○자연보호 세미나 및 교육 참석 100,000원*29명	2,900		
	○자연보호 현장선포 기념일 행사 참석 10,000원*150명	1,500		
	○도지사기 자연보호 경진대회 참석 40,000원*40명	1,600		
밀양강생태공원조성(자체)		50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
01	시설비	50,000	0	50,000
	○밀양강생태공원조성 기본조사	50,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경보호일반  
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호일반	221,777	219,424	2,353
국	25,500		
도	7,000		
시	189,277		
환경보호 종합지원	170,777	167,424	3,353
도	1,600		
시	169,177		
환경관리(보조)	3,200	3,000	200
도	1,600		
시	1,600		
301 일반보상금	3,200	3,000	200
도	1,600		
시	1,600		
01 사회보장적수혜금 ○석면구제급여 부담금	3,200	3,000	200
도	3,200		
시	1,600		
시	1,600		
환경관리(자체)	94,440	93,440	1,000
201 일반운영비	7,000	7,000	0
01 사무관리비 ○운영수당 -푸른밀양21위원회 참석수당 70,000원*25명*4회	7,000 7,000 7,000	7,000	0
202 여비	13,440	13,440	0
01 국내여비 ○환경행정추진	13,440 13,440	13,440	0
203 업무추진비	4,000	3,000	1,000
03 시책추진업무추진비 ○환경 및 자연생태계 보전 업무추진 ○국토대청결 및 행락질서 확립추진	4,000 2,000 2,000	3,000	1,000
307 민간이전	70,000	70,000	0
02 민간경상보조 ○푸른밀양21추진센터	55,000 55,000	55,000	0
03 사회단체보조금 ○조수류 및 동물보호 ○자연생태계 및 환경보호 활동 ○상수원보호구역 수증정화 활동 ○아름다운 공중화장실 가꾸기	15,000 5,000 3,000 2,000 5,000	15,000	0
환경개선부담금(자체)	73,137	70,984	2,153
101 인건비	21,237	20,084	1,153
04 기간제근로자등보수 ○환경개선부담금 기초자료 조사	21,237 10,994	20,084	1,153

부서: 환경관리과  
 정책: 환경보호일반  
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 기본급 36,690원*30일*8명	8,806		
	- 주차수당 36,690원*5일*8명	1,468		
	- 간식비 3,000원*30일*8명	720		
	○환경개선부담금 부과 자료정리	10,243		
	- 기본급 36,690원*210일*1명	7,705		
	- 주차수당 36,690원*42일*1명	1,541		
	- 연차수당 36,690원*10일*1명	367		
	- 간식비 3,000원*210일*1명	630		
	201 일반운영비	48,000	47,000	1,000
	01 사무관리비	18,000	15,000	3,000
	○일반수용비	16,000		
	- 환경개선부담금 고지서 인쇄 100원*80,000건*2회	16,000		
	○환경개선부담금 납부홍보물제작 200원*5,000건*2회	2,000		
	02 공공운영비	30,000	32,000	△2,000
	○공공요금 및 제세	30,000		
	- 환경개선부담금 고지서 우편료 14,000,000원*2회	28,000		
	- 환경개선부담금 신용카드 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
	303 포상금	3,900	3,900	0
	01 포상금	3,900	3,900	0
	○환경개선부담금 징수 포상	3,900		
	- 최우수 1,000,000원*1읍면동	1,000		
	- 우수 700,000원*2읍면동	1,400		
	- 장려 500,000원*3읍면동	1,500		
	기후변화대응	51,000	52,000	△1,000
	국	25,500		
	도	5,400		
	시	20,100		
	기후변화대응(보조)	51,000	52,000	△1,000
	국	25,500		
	도	5,400		
	시	20,100		
	201 일반운영비	15,000	12,000	3,000
	국	7,500		
	시	7,500		
	03 행사운영비	15,000	0	15,000
	○그린스타트 활동	15,000		
	국	7,500		
	시	7,500		
	301 일반보상금	36,000	40,000	△4,000
	국	18,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경보호일반  
 단위: 기후변화대응

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 5,400		
		시 12,600		
	12 기타보상금	36,000	40,000	△4,000
	○탄소포인트 적립 인센티브	36,000		
		국 18,000		
		도 5,400		
		시 12,600		
생활공해관리		13,950	14,200	△250
생활공해 예방		13,950	14,200	△250
오염원 예방(자체)		13,950	14,200	△250
201 일반운영비		11,450	12,200	△750
01 사무관리비		10,450	11,200	△750
○일반수용비		7,250		
-매연측정 물품 구입 및 수수료		3,000		
-수질검사채수통 및 악취시료채취백		1,000		
-환경오염행위 단속용 물품		1,000		
-환경법령 위반율줄이기 홍보물 제작		1,000		
-자동차위서액 구입(배출가스 무료점검) 2,500원*500개		1,250		
○급량비		2,000		
-취약시간대 환경오염행위 지도단속		2,000		
○피복비		1,200		
-자동차매연측정 및 환경오염행위단속용 300,000원*4명		1,200		
02 공공운영비		1,000	1,000	0
○시설장비 유지비		1,000		
-환경측정장비 유지관리비 200,000원*5대		1,000		
202 여비		1,500	1,000	500
01 국내여비		1,500	1,000	500
○환경오염행위 합동단속		1,500		
301 일반보상금		1,000	1,000	0
12 기타보상금		1,000	1,000	0
○환경신문고 주민신고 보상 50,000원*20명		1,000		
수질관리		66,675	66,780	△105
수계종합관리		66,675	66,780	△105
수질오염사고 방제(자체)		11,000	19,000	△8,000
201 일반운영비		5,000	13,000	△8,000
01 사무관리비		5,000	13,000	△8,000
○일반수용비		3,000		
-오염물질 처리수수료		3,000		
○급량비		2,000		

부서: 환경관리과  
 정책: 수질관리  
 단위: 수계종합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-기름유출 방제작업	2,000		
	206 재료비	6,000	6,000	0
	01 재료비	6,000	6,000	0
	○수질오염 방제물품 구입(유흡착제 등)	6,000		
	맑은물관리(자체)	55,675	47,780	7,895
	101 인건비	12,555	11,760	795
	04 기간제근로자등보수	12,555	11,760	795
	○삼문운동장 공중화장실 청소	12,555		
	-기본급 36,690원*210일*1명	7,705		
	-주차수당 36,690원*42일*1명	1,541		
	-연차수당 36,690원*10일*1명	367		
	-휴일근무수당 36,690원*42일*1.5*1명	2,312		
	-간식비 3,000원*210일*1명	630		
	201 일반운영비	22,720	24,720	△2,000
	01 사무관리비	15,720	17,720	△2,000
	○일반수용비	15,720		
	-정화조 청소이행 및 독촉통지서 제작 280원*10,000매	2,800		
	-삼문운동장 공중화장실 소요물품 구입	5,000		
	-분뇨.정화조 청소영수증 제작 3,500원*480권	1,680		
	-개방형공중화장실 위생용품 구입 8,000원*12월*65개소	6,240		
	02 공공운영비	7,000	7,000	0
	○공공요금 및 제세(삼문운동장 공중화장실)	4,000		
	-전기 및 상하수도 요금	4,000		
	○시설장비유지비(삼문운동장 공중화장실)	3,000		
	-공중화장실 건물유지비 3,000,000원*1개소	3,000		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○분뇨 및 축산폐수 수집운반관련 업무추진	1,000		
	301 일반보상금	19,400	9,900	9,500
	10 행사실비보상금	2,400	2,400	0
	○아름다운 화장실 건축 60,000원*40명*1회	2,400		
	12 기타보상금	17,000	7,500	9,500
	○축산폐수 처리수수료 징수교부금 135,000,000원*1/10	13,500		
	○분뇨처리 수수료 징수교부금 35,000,000원*1/10	3,500		
	환경조성	7,722,816	7,370,563	352,253
	국	10,800		
	도	8,300		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 7,703,716		
청소관리	3,420,987	3,381,180	39,807
청소행정(자체)	3,420,987	3,381,180	39,807
101 인건비	190,447	181,538	8,909
04 기간제근로자등보수	190,447	181,538	8,909
○남천강변 및 내이택지지구 주변청소	37,664		
- 기본급 36,690원*210일*3명	23,115		
- 주차수당 36,690원*42주*3명	4,623		
- 연차수당 36,690원*10일*3명	1,101		
- 휴일근무수당 36,690원*1.5*42일*3명	6,935		
- 간식비 3,000원*210일*3명	1,890		
○아리랑 대축제등 행사장 주변 청소	7,055		
- 기본급 36,690원*10일*15명	5,504		
- 주차수당 36,690원*2주*15명	1,101		
- 간식비 3,000원*10일*15명	450		
○환경정비(읍면동)	145,728		
- 기본급 36,690원*90일*33명	108,970		
- 주차수당 36,690원*18주*33명	21,794		
- 연차수당 36,690원*5일*33명	6,054		
- 간식비 3,000원*90일*33명	8,910		
201 일반운영비	152,540	123,642	28,898
01 사무관리비	123,820	105,642	18,178
○일반수용비	109,000		
- 쓰레기 규격봉투 제작	80,000		
- 청소용구 구입	6,000		
- 시가지 노후 쓰레기통 교체 300,000원*10개	3,000		
- 쓰레기 불법투기 경고판 제작	8,000		
- 쓰레기 분리배출 홍보팸프렛 제작	5,000		
- 생활쓰레기수집운반대행 평가용 설문조사서 제작	2,000		
- 쓰레기 종량제 관련 서식 인쇄	2,000		
- 쓰레기봉투 보관창고 무인경비시스템 설치	300		
- 산업안전 대행수수료 4,500원*50명*12월	2,700		
○급량비	7,320		
- 쓰레기 불법투기 단속 및 대청소	3,000		
- 행락지 근무 6,000원*30일*2명*12개소	4,320		
○임차료	4,300		
- 하남 쓰레기 하치장 토지 임차료	2,500		
- 쓰레기봉투 보관창고 무인경비시스템 임차료 150,000원*12월	1,800		
○운영수당	3,200		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-생활폐기물수집운반대행용역 평가위원 참석 수당 80,000원*8명*5일	3,200		
02 공공운영비	28,720	18,000	10,720
○공공요금 및 제세	15,960		
-노면청소차 및 청소차량 보험료 등	3,000		
-쓰레기불법투기단속용 무인카메라 전기료 20,000원*10대*12월	2,400		
-쓰레기불법투기단속용 무인카메라 사용료 88,000원*10대*12월	10,560		
○청소차량 관제시스템 통신비 10,000원*23대*12월	2,760		
○차량선박비	10,000		
-노면청소차량 정비유지 및 소모품비	10,000		
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
○생활쓰레기 줄이기 업무추진	2,000		
○환경미화원 및 청소대행자 간담회	2,000		
207 연구개발비	80,000	13,000	67,000
01 연구용역비	80,000	13,000	67,000
○청소차량 관제설치비	80,000		
301 일반보상금	6,500	9,000	△2,500
10 행사실비보상금	6,000	6,000	0
○행락지 청결 계도요원	6,000		
12 기타보상금	500	3,000	△2,500
○쓰레기 불법투기 신고보상금	500		
307 민간이전	2,798,000	3,050,000	△252,000
05 민간위탁금	2,798,000	3,050,000	△252,000
○생활쓰레기 문전수거운반처리 대행비	2,798,000		
401 시설비및부대비	39,500	0	39,500
01 시설비	39,500	0	39,500
○쓰레기불법투기 단속용 무인카메라 설치	39,500		
-무인카메라 설치 3,500,000원*5대	17,500		
-모형카메라 설치 1,000,000원*5대	5,000		
-전기인입비 700,000원*10개소	7,000		
-하남폐비닐집하장 건물 및 울타리 철거	10,000		
405 자산취득비	150,000	0	150,000
01 자산및물품취득비	150,000	0	150,000
○노면청소차량 교체(1대)	150,000		
자원재활용	363,682	263,432	100,250
국	10,800		
도	8,300		

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 344,582		
폐비닐 수거 지원(보조)	84,100	74,400	9,700
	국 10,800		
	도 3,300		
	시 70,000		
301 일반보상금	84,100	74,400	9,700
	국 10,800		
	도 3,300		
	시 70,000		
12 기타보상금 ○폐비닐 수집 장려금	84,100	74,400	9,700
	84,100		
	국 10,800		
	도 3,300		
	시 70,000		
자원재활용(보조)	10,000	10,000	0
	도 5,000		
	시 5,000		
206 재료비	10,000	10,000	0
	도 5,000		
	시 5,000		
01 재료비 ○농약빈병수거함 설치 500,000원*20개	10,000	10,000	0
	10,000		
	도 5,000		
	시 5,000		
자원재활용(자체)	269,582	179,032	90,550
101 인건비	70,710	57,432	13,278
04 기간제근로자등보수 ○행락지 청결활동	70,710	57,432	13,278
- 기본급 36,690원*50일*25명	45,863		
- 주차수당 36,690원*8주*25명	7,338		
- 휴일근무수당 36,690원*10일*1.5*25명	13,759		
- 간식비 3,000원*50일*25명	3,750		
201 일반운영비	85,852	51,000	34,852
01 사무관리비 ○일반수용비	53,852	29,000	24,852
-음식물폐기물 줄이기 및 종량제관련 홍보	20,000		
-음식물류 폐기물수수료 납부필증(칩) 제작	25,852		
· 단독주택용 24원*8,500세대*8개*12월	19,584		
· 식품접객업소 등 24원*960개소*16개*12월	4,424		
· 공동주택 24원*400개소*16개*12월	1,844		
-우유팩 교환 재생화장지 구입 3,000원*1,000속	3,000		
-재활용품 표지판 제작	5,000		





부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○침출수 처리약품 구입	30,825		
- 황산알루미늄            370원*150kg*300일	16,650		
- 가성소다                1,050원*15kg*300일	4,725		
- 고분자응집제            4,200원*2kg*300일	2,520		
- 탈취제                  6,300원*2kg*300일	3,780		
- 소포제                  5,250원*2kg*300일	3,150		
○환경센터 방역약품 구입	5,700		
- 연막용 살충제            30,000원*1ℓ*90일	2,700		
- 분무용 살충제            10,000원*2ℓ*150일	3,000		
○환경센터 방역용 및 예초기 유류구입	2,377		
- 휘발유                  1,950원*300ℓ	585		
- 경유                    1,792원*1,000ℓ	1,792		
○환경센터 진입로 조경수 병충해 방제약품	400		
200,000원*2회			
○염화칼슘 구입(25kg)	8,625		
207 연구개발비	80,000	0	80,000
01 연구용역비	80,000	0	80,000
○폐기물소각장주변 환경영향조사	80,000		
307 민간이전	2,472,050	2,465,119	6,931
05 민간위탁금	2,472,050	2,465,119	6,931
○폐기물소각장 위탁관리운영비	1,540,521		
○폐기물소각장 시설유지비	931,529		
401 시설비및부대비	191,675	141,553	50,122
01 시설비	190,675	141,553	49,122
○소각장 비산재 처리비			
155,000원*1.8톤*325일	90,675		
○환경센터진입로 미끄럼방지시설(L=2.8km)	100,000		
03 시설부대비	1,000	0	1,000
○환경센터진입로 미끄럼방지시설	1,000		
환경시설인근주민지원(자체)	732,142	705,200	26,942
301 일반보상금	6,400	6,400	0
10 행사실비보상금	6,400	6,400	0
○환경센터 인근 지역주민 선진지 견학			
100,000원*64명	6,400		
307 민간이전	145,742	141,800	3,942
02 민간경상보조	145,742	141,800	3,942
○폐기물매립장 입지 인근주민	80,942		
-쓰레기 봉투 판매액(2010년 기준)			
809,417,610원*10%	80,942		
○신생동 경로식당 운영비	55,800		
2,325원*80명*25일*12월			

부서: 환경관리과  
 정책: 환경조성  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○신생동 간이상수도 유지관리비 750,000원*12월	9,000		
	401 시설비및부대비	70,000	40,000	30,000
	01 시설비	70,000	40,000	30,000
	○봉황안길 정비	40,000		
	○무안문화시설 게이트볼장 바람막이 설치 (L=23m)	30,000		
	402 민간자본이전	500,000	500,000	0
	01 민간자본보조	500,000	500,000	0
	○폐기물소각장 주민지원(9년차)	500,000		
	405 자산취득비	10,000	17,000	△7,000
	01 자산및물품취득비	10,000	17,000	△7,000
	○염화칼슘살포기 교체(1대)	10,000		
	문화시설관리(자체)	26,442	29,488	△3,046
	101 인건비	13,742	13,688	54
	04 기간제근로자등보수	13,742	13,688	54
	○풀메기	13,742		
	- 기본급 36,690원*60일*5명	11,007		
	- 주차수당 36,690원*8일*5명	1,468		
	- 연차수당 36,690원*2일*5명	367		
	- 간식비 3,000원*60일*5명	900		
	201 일반운영비	12,000	14,400	△2,400
	02 공공운영비	12,000	14,400	△2,400
	○공공요금 및 제세	6,000		
	- 문화시설 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	○시설장비유지비	6,000		
	- 인조잔디구장 및 전기시설 유지비 500,000원*12월	6,000		
	206 재료비	700	1,400	△700
	01 재료비	700	1,400	△700
	○병해충 방제약품 140,000원*5회	700		
	행정운영경비(환경관리과)	1,298,331	1,322,833	△24,502
	인력운영비	1,192,475	1,218,977	△26,502
	인력운영비(자체)	1,192,475	1,218,977	△26,502
	101 인건비	1,192,475	1,218,977	△26,502
	03 무기계약근로자보수	1,192,475	1,218,977	△26,502
	○환경미화원(본청)	94,752		
	- 기본급 1,173,440원*12월*2명	28,163		
	- 기말수당 (1,173,440원+570,000원)*0.5*4월*2명	6,974		

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정근수당 (1,173,440원+570,000원)*0.5*2월*2명	3,487		
-체력단련비 (1,173,440원+570,000원)*0.5*5월*2명	8,718		
-가족수당	2,160		
· 배우자 40,000원*12월*2명	960		
· 존비속 20,000원*12월*2명	480		
· 셋째자녀 가산금 30,000원*12월*2명	720		
-특수업무수당 90,000원*12월*2명	2,160		
-작업장려수당 70,000원*12월*2명	1,680		
-정액급식비 160,000원*12월*2명	3,840		
-가계보조비 110,000원*12월*2명	2,640		
-교통보조비 140,000원*12월*2명	3,360		
-명절휴가비 (1,173,440원+570,000원)*0.6*2월*2명	4,185		
-시간외 근무수당 7,710원*1.5*20시간*12월*2명	5,552		
-야간근무수당 7,710원*0.5*10시간*12월*2명	926		
-휴일근무수당 7,710원*1.5*24시간*12월*2명	6,662		
-연차유급 휴가수당 61,710원*19일*2명	2,345		
-피복비	11,900		
· 작업복 70,000원*20명*3회	4,200		
· 야광조끼 35,000원*20명*1회	700		
· 작업화 70,000원*20명*2회	2,800		
· 우의 70,000원*20명*2회	2,800		
· 방한복 70,000원*20명*1회	1,400		
○환경미화원(읍면동)	768,550		
-기본급 1,228,230원*18명*12월	265,298		
-기말수당 (1,228,230원+570,000원)*0.5*18명*4월	64,737		
-정근수당 (1,228,230원+570,000원)*0.5*18명*2월	32,369		
-체력단련비 (1,228,230원+570,000원)*0.5*18명*5월	80,921		
-가족수당	15,720		
· 배우자 40,000원*12월*18명	8,640		
· 존비속 20,000원*12월*25명	6,000		
· 셋째자녀 가산금 30,000원*12월*3명	1,080		
-특수업무수당 90,000원*12월*18명	19,440		
-작업장려수당 70,000원*12월*18명	15,120		
-정액급식비 160,000원*12월*18명	34,560		
-가계보조비 110,000원*12월*18명	23,760		
-교통보조비 140,000원*12월*18명	30,240		

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-명절휴가비 (1,228,230원+570,000원)*0.6*2월*18명	38,842		
-시간외 근무수당 7,950원*1.5*20시간*12월*18명	51,516		
-야간근무수당 7,950원*0.5*10시간*12월*18명	8,586		
-휴일근무수당 7,950원*1.5*24시간*12월*18명	61,820		
-연차휴급수당 63,650원*19일*18명	21,769		
-자녀학비 보조수당	3,852		
· 고교1급지 385,200원*10명	3,852		
○환경센타운영	329,173		
-기본급 48,340원*1.055*365일*10명	186,146		
-기말수당 ((48,340원*249일)+(2,040,000원))*4/12*10명	46,923		
-연차수당 48,340원*16일*10명	7,735		
-교통보조비 50,000원*12월*10명	6,000		
-정액급식비 120,000원*12월*10명	14,400		
-시간외수당 10,120원*4시간*60일*10명	24,288		
-휴일근무수당 48,340원*1.5*53일*1월*10명	38,431		
-피복비	5,250		
· 작업복 70,000원*3회*10명	2,100		
· 야광조끼 35,000원*1회*10명	350		
· 작업화 70,000원*2회*10명	1,400		
· 우의 70,000원*1회*10명	700		
· 방한복 70,000원*1회*10명	700		
기본경비	105,856	103,856	2,000
기본경비(자체)	105,856	103,856	2,000
201 일반운영비	28,056	28,456	△400
01 사무관리비	28,056	28,456	△400
○부서운영기본경비	28,056		
202 여비	71,200	71,200	0
01 국내여비	66,400	66,400	0
○국내여비	66,400		
02 월액여비	4,800	4,800	0
○월액여비	4,800		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	4,200		
405 자산취득비	2,400	0	2,400
01 자산및물품취득비	2,400	0	2,400

부서: 환경관리과  
 정책: 행정운영경비(환경관리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○문서세단기 교체(1대)</li> <li>○디지털TV 교체(1대)</li> <li>○이층캐비닛 교체(1대)</li> </ul>	600 1,500 300		